CLÁUSULA TERCEIRA (DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO) – serão pagos 

por este contrato o valor pactuado entre as partes, conforme proposta reajustada, anexa ao 

processo que serão pagos da seguinte forma: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) 

mensal, perfazendo um total de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) para 12 meses, e 

Valor Total Estimado do contrato de R$ 21.000,00 (vinte um mil reais) para 5 anos, 

conforme art. 106 da Lei 14.133/2022. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias 

diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, 

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes e outros